
1

záříříjen2017 č .  10

Třetí ročník Stříbrných jehlanů 
ozdobí Spirituál kvintet
a Pangea – The Beatles Revival 
V pátek 13. října 2017 v 17 hodin se v domě kultury 
uskuteční již třetí ročník slavnostního předávání vy-
znamenání města Mohelnice Stříbrný jehlan, ve kte-
rém jsou oceňovány významné osobnosti nebo or-
ganizace spjaté se životem města a mikroregionu 
Mohelnicka v jeho nejrůznějších oblastech. 
V letošním roce budou udělena vyznamenání šesti 
oceněným v následujících kategoriích:
 za rozvoj a přínos pro město a mikroregion Mo-
helnicko v oblasti sportu Bohumíru Trčkovi,
 za rozvoj a přínos pro město a mikroregion Mo-
helnicko v oblasti kultury a umění Prof. PaeDr. Mila-
nu Valentovi, Ph.D.,
 za rozvoj a přínos pro město a mikroregion Mo-
helnicko v oblasti hospodářství, průmyslu, podnikání, 
vědy a techniky Ing. Oldřichu Svobodovi,
 za výchovu a školství se zaměřením na město a mikroregion Mo-
helnicko Mgr. Ladislavu Kašparovi,
 za občanskou a vojenskou chrabrost z období let nesvobody 1939 - 
1945, 1948 - 1989, za vynikající reprezentaci České republiky Ing. Jiří-
mu Matouškovi in memoriam,
 za občanskou a vojenskou chrabrost z období let nesvobody 1939 
- 1945, 1948 - 1989, za vynikající reprezentaci České republiky plukov-
níkovi Eduardu Rulfovi in memoriam.
Slavnostním večerem, o jehož kulturní stránku se postará vystoupení 
skupin Spirituál kvintet a Pangea – The Beatles Revival, provede Petra 
Müllerová a Šimon Švub. Vstupenky pro veřejnost jsou k dostání v po-
kladně Infocentra.          Ekonomický odbor, oddělení školství

Hledá se vánoční strom 
pro náměstí Svobody
Město Mohelnice, prostřednictvím svých občanů, hledá vhodný vánoční 
strom, který ozdobí náměstí Svobody v době adventní. Tradiční rozsvíce-
ní se uskuteční v úterý 5. prosince 2017. Město žádá občany a majitele po-
zemků, kteří by byli ochotni vhodný strom ze svého pozemku pro tento 
účel darovat, nebo o podobném stromu vědí, aby nás kontaktovali.
S nabídkami se můžete obracet na paní Evu Pirklovou, e-mail pirklo-
vae@mohelnice.cz, tel. 583 452 149, mobil 725 855 554.
Strom můžete i vytipovat, zaslat nám fotografii, uvést lokalitu a měs-
to zajistí s majitelem vše potřebné. Vaše náměty a nabídky očekáváme 
do 3. listopadu 2017. 
Strom by měl splňovat několik parametrů:
Reprezentativní vzhled – smrk pichlavý, ztepilý nebo jedle, výška 8 až 
10 metrů, vizuálně zdravý, nepoškozený.
Dostupnost stromu – přístup těžké techniky, která jej po pokácení ne-
poškozený naloží a převeze. 
Strom bude na náklady města pokácen a odvezen. Po splnění svého 
účelu, bude strom rozřezán. Pokud majitel stromu bude chtít, obdrží 
pořezané dříví zpět.

Město Mohelnice děkuje všem svým občanům za spolupráci

Velká změna v placení 
za parkování v centru
Radní na svém zasedání dne 25. 
září rozhodli o změně cen a časů 
placeného parkování od pondělí 
do pátku na náměstí Svobody, Kos-
telním náměstí, v ulici S. K. Neu-
manna a části ulice Třebovská. 
Změna spočívá v tom, že placené 
parkování nebude od 8 hod, ale až 
od 9 hod. a poslední placenou ho-
dinou nebude 17. hod, ale 16. hod. 
Tím, že se placený interval parko-
vání sníží, obyvatelé města a při-
lehlých obcí mohou využít nepla-
cené parkovací doby k vyřízení 
osobních věcí na úřadě, v bance či 
si mohou nakoupit v obchodech. 
Snižuje se i sazba za 1. hodinu par-
kování z 10 na 5 Kč, za další ho-
dinu parkování se bude platit 15 
a za více než 2 hod. parkování 50 
Kč. Pro residenty s trvalým bydliš-
těm v placené zóně jsou na poda-

telně MěÚ připraveny k vyzvednu-
tí roční a půlroční parkovací karty 
za 1 500 Kč a 1 000 Kč s tím, že ob-
čané starší 65 let budou platit 500 
Kč a 300 Kč. Všechny platební au-
tomaty budou umožňovat zapla-
cení jednak mincemi a také pro-
střednictvím  SMS zprávy. 
Radnice upozorňuje občany, že 
budou častější kontroly zaplacení 
poplatku a nezaplacení parkov-
ného se tedy může řádně prodra-
žit. Důvodem zpoplatnění par-
kování v centru města je únosná 
míra obsazenosti parkovacích 
míst, a tím umožnění návštěvní-
kům města komfortní parkování 
v centru. Nesmí se zapomenout, 
že náměstí má zvýšené provoz-
ní náklady vzhledem k ostatním 
částem města.

Pavel Kuba, starosta

Medaile 
Stříbrný jehlan

Spirituál kvintet



2

infoRmacE

Vybíráme z jednání rady města
96. schůze Rady města mohelnice (dále jen Rm) ze dne 28. 8. 2017: 
 RM schválila smlouvu o poskytnutí finančního daru 20 000 Kč 
uzavřenou mezi Hasičským záchranným sborem Olomouckého kra-
je a městem Mohelnice, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 
daru jako příspěvku na nákup zdravotnického vybavení záchranářské-
ho přívěsu;
 RM schválila nákup hasičského vyprošťovacího zařízení v hodnotě 
303 000 Kč, a to zapojením příjmů za prodej nefunkční hasičské ploši-
ny ve výši 190 000 Kč a zbytek tj. 113 000 Kč převodem z položky opra-
vy hasičské techniky;
 RM schválila příjem dotace z Operačního programu Výzkum, vý-
voj, vzdělávání ve výši 123 758,40 Kč pro MŠ Hálkova na vzdělávání 
pedagogických pracovníků pro MŠ Hálkova a o stejnou částku zvýšení 
příspěvku na provoz pro MŠ Hálkova;
 RM schválila přijetí dotace z Ministerstva kultury z Programu re-
generace městských památkových rezervací ve výši 400 000 Kč a zapo-
jení příjmů za správní poplatky za stavební povolení u Odboru staveb-
ního úřadu ve výši 25 000 Kč a navýšení výdajů o částku 425 000 Kč na 
obnovu kulturních památek;
 RM schválila uzavření kupní smlouvy mezi společností Interiéry.
Kuchyně.a nábytek, s. r. o. Litovel a městem Mohelnice, jejímž před-
mětem je nákup 65 kusů židlí ANTONY za cenu 156 000 Kč včetně 
DPH;
 RM souhlasila s žádostí Základní školy Mohelnice, Mlýnská 1 za-
pojit se do projektu „Obědy dětem“ nadačního fondu „ Drab foundati-
on - nadační fond“, jehož cílem je poskytnutí finančního daru této zá-
kladní škole ve výši 23 205 Kč;
 RM rozhodla uzavřít se společností STRABAG, a. s., Praha 5 do-
datek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 5. 2017, jejímž předmětem je 
zhotovení stavby Cyklodoprava ve městě Mohelnice a místních částech 
Libivá a Květín, jehož předmětem je zvýšení ceny díla o 36 818,67 Kč 
s DPH na celkových 10 563 053,38 Kč s DPH a posunutí termínu plně-
ní do 30. 11. 2017.

97 schůze Rady města mohelnice (dále jen Rm) ze dne 11. 9. 2017: 
 RM schválila přijetí dotace z Ministerstva financí ve výši 30 000 Kč 
na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR, ve výdajích použití na ostat-
ní osobní výdaje;
 RM schválila převod volných prostředků z akce „Rekonstrukce 
Havlíčkova náměstí a okolních ulic“ ve výši 110 000 Kč na asfaltování;
RM vzala na vědomí Sponzorskou smlouvu se společností HELLA 
AUTOMECHANIK NOVA, s. r. o., Mohelnice, jejímž předmětem je 
dar městu Mohelnice ve výši 30 000 Kč na financování realizace stavby 
plošiny pro imobilní občany v kulturním domě města Mohelnice;
 RM vzala na vědomí darovací smlouvu se společností MONTIX, a. 
s., Horka nad Moravou, jejímž předmětem je dar městu Mohelnice ve 
výši 25 000 Kč k podpoře sociálních účelů ve městě Mohelnice, a to na 
financování plošiny pro imobilní občany v objektu kulturního domu 
Mohelnice.

Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz.    PRo

Z jednání zastupitelstva města
23. usnesení Zastupitelstva města mohelnice ze dne 6. 9. 2017:
 ZM schválilo zvýšení příspěvku do MAS Mohelnicko o 46 000 Kč, 
a to uvolněním z rezervy města;
 ZM schválilo uvolnění částky 1 500 000 Kč z rezervy města na poří-
zení zařízení v souvislosti s budoucí rekonstrukcí VZT v ZŠ Mlýnská;
 ZM schválilo přesun částky rozpočtu ve výši 1 210 000 Kč na opra-
vy kulturních památek z Odboru rozvoje na Odbor stavebního úřadu;
 ZM schválilo přesun částky 250 000 Kč schválené v rozpočtu jako úče-
lový investiční příspěvek MKSC, s. r. o. na pořízení plošiny pro bezbarié-
rový přístup do domu kultury z rozpočtu Ekonomického odboru na Od-
bor rozvoje jako kapitálový výdaj na technické zhodnocení budovy;
 ZM schválilo navýšení členského příspěvku do MAS Mohelnicko, z. s.;
 ZM schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 o regulaci hluč-
ných činností;
 ZM schválilo změnu rozdělení kvóty státní finanční podpory z Pro-
gramu regenerace městských památkových rezervací a městských památ-
kových zón Ministerstva kultury pro rok 2017 na realizaci akcí dle návrhu 
pracovní skupiny Programu regenerace městské památkové zóny:
 neposkytnout 69 000 Kč na II. etapu statického zajištění domu 
Hradební 958/17, včetně 10% povinného finančního podílu města ve 
výši 15 000 Kč z celkové částky 150 000 Kč bez DPH ze schváleného 
rozpočtu města, kapitoly Zachování a obnova kulturních památek a 
přesunout část prostředků na další dvě akce a nově třetí akci restauro-
vání litinové kašny na nám. Svobody,
 navýšit příspěvek z 70 000 Kč na 76 000 Kč na opravu břidlicové 
krytiny na úseku hradeb městského opevnění (úsek s brankou u tzv. 
hada a úsek podél farské zahrady) v celkové výši 188 801,75 Kč s DPH 
včetně finančního podílu města Mohelnice ve výši zbývající částky z 
celkové ceny ze schváleného rozpočtu města, kapitoly Zachování a ob-
nova kulturních památek,
 navýšit příspěvek z 261 000 Kč na 269 000 Kč na akci oprava a 
zpevnění hradby u bašty za zdravotním střediskem v Mohelnici - II. 
etapa v celkové výši 712 348 Kč s DPH včetně finančního podílu města 
Mohelnice ve výši zbývající částky z celkové ceny ze schváleného roz-
počtu města, kapitoly Zachování a obnova kulturních památek,
 poskytnout zbývající částku 55 000 Kč na akci restaurování litino-
vé kašny na náměstí Svobody v celkové ceně 100 050 Kč s DPH včetně 
finančního podílu města Mohelnice ve výši zbývající částky s celkové 
ceny ze schváleného rozpočtu města kapitoly Zachování a obnova kul-
turních památek;
 ZM deklarovalo podporu využívání centrálního zásobování tep-
lem;
 ZM delegovalo pravomoc radě města k provedení kroků vedoucích 
k uzavření dodatku nebo smlouvy o nájmu souboru movitých a nemo-
vitých věcí potřebných k zajištění centrální dodávky a odběru tepelné 
energie po roce 2020 a pravomoc radě města k provedení kroků vedou-
cích k uzavření dodatku nebo smlouvy na dodávku tepelné energie po 
roce 2020.          Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz

PRo

Sběrná sobota bude 21. října
V sobotu 21. října od 8 do 12 hodin budou za ZŠ Mlýnská u jídelny při-
staveny kontejnery. Občané mohou dovézt velkoobjemový odpad (se-
dačky, křesla, koberce, …), dřevo (rozložený dřevěný nábytek, desky, 
hranoly, …) a biologicky rozložitelný odpad (klestí, větve z jehličnanů, 
…). Tyto odpady nesmí obsahovat nebezpečné látky. Nebudou se ode-
bírat jiné odpady, jako je například elektro, stavební suť, nebezpečné 
odpady atd.               red.

Ve středu 4. října v 9.30 hod. v Domě kultury v mohelnici
zahajuje

Virtuální univerzita třetího věku
zimní semestr „České dějiny a jejich souvislosti“.

Více informací na tel. 583 430 351 nebo www.mks-mohelnice.cz

Řidiči, zkontrolujte si, zda je váš řidičský průkaz platný 
Platnost řidičského průkazu je stanovena na dobu 5 let u skupin ŘO 
(C1, C1+E,C, C+E, D1, D1+E,D a D+E) a na dobu 10 let u skupin ŘO 
(AM, A1, A2, A, B1, B, B+E a T). K výměně je třeba doložit:  - platný 
doklad totožnosti - řidičský průkaz - 1x foto (3,5 x 4,5 cm) odpovídají-
cí současné podobě žadatele. Odbor dopravy

BaZÁREK
DĚTSKÉHo oBLEČEnÍ

úterý 17. října, 9-16 hodin
Dům kultury mohelnice



3

infoRmacE

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Hájenka Střítež

Výtka ministerstvu dopravy
Zhruba před rokem jsem si vy-
mohl přijetí na Ministerstvu do-
pravy v Praze. Delegace města 
ve složení P. Kuba (starosta), M. 
Krejčí (předseda osadního vý-
boru Libivá) a J. Vykydal (člen 
představenstva VHZ za město a 
občan Libivé) byla přijata ředi-
telem ŘSD J. Kroupou a minis-
trem dopravy Danem Ťokem. 
Zástupci Mohelnice požadovali 
urychlení řešení obchvatu města 
a místní části Libivá. Navrhli, že 
tato část se bude projektovat sa-
mostatně a nebude se řešit s úse-
kem Mohelnice – Staré Město po 
získání EIA. Také nabídli rychlej-
ší stavební řízení a pomoc s vý-
kupem pozemků. 
Jaké bylo ale moje rozčarování, 

když jsem po nedávné schůzce s 
oblastním ředitelem ŘSD v Olo-
mouci zjistil, že nejenže není vy-
brán projektant, ale že v Praze 
musí rozhodnout o záměru, zda 
se má tento úsek začít projekto-
vat. Pánové si nás před rokem 
vyslechli, naše návrhy odkývali 
a bohužel to je vše. V minulých 
dnech v tisku proběhla debata, 
své si napsal i pan ministr Ťok na 
adresu hnutí Děti země. Bohužel 
musím konstatovat, že minister-
stvo a pan ministr brzdí stavbu 
dálnic stejným způsobem jako 
obdobná zájmová hnutí a jestli-
že konstatoval, že příslušná hnutí 
si zahrávají se zdravím a bezpeč-
ností občanů České republiky, 
pak já mohu na jeho adresu říci 

„Pane ministře dopravy a pane řediteli ŘSD,
žádám Vás jménem svým i občanů města Mohelnice, abyste neprodle-
ně určil oblastního ředitele pro Olomoucký kraj osobou kompetentní 
pro zajištění stavebního povolení obchvatu Mohelnice a místní čás-
ti Libivá. Vyzývám Vás, abyste dostál svým slibům a osobním garan-
cím ve věci pomoci městu Mohelnice. Dále Vás žádám, abyste uvede-
nému panu řediteli z titulu své funkce uložil povinnost spolupracovat 
s městem Mohelnice. Jsme připraveni nabídnout pomoc a součinnost. 
K obdobným krokům Vás vyzývala i petice občanů místní části Libi-
vá, která Vám byla osobně předána před rokem a na niž jste dosud 
vůbec nereagovali.

S pozdravem  Ing. Pavel Kuba, starosta města Mohelnice“

Výzva bude uložena na podatel-
ně města v přízemí nové radni-
ce a ještě jednou žádám občany 

našeho města o pomoc a podpis 
pod výzvu. Děkuji všem předem 
za podpis pod výzvu.

Pavel Kuba, starosta

totéž. Kam zmizelo, makáme a 
nekecáme??? 
Žádám tímto občany města, aby 

připojili svůj podpis pod výzvu, 
kterou chci zaslat na ministerstvo 
dopravy v tomto znění:

Jedním z mimořádně význam-
ných a stěžejních úkolů pro příš-
tí léta je pro Město Mohelnice 
chystaná památková obnova bý-
valého statku - myslivny, v za-
niklé vsi Střítež. Budova zapsaná 
do Ústředního seznamu nemovi-
tých kulturních památek ČR se 
nachází v havarijním stavu. Prá-
vě z důvodů špatného stavebně 
- technického stavu tohoto ob-
jektu byla v minulých letech za-
hájena postupná obnova střešní 
konstrukce a krytiny na objektu. 
Jde o zajímavou a silně emotivně 
působící lokalitu s ojediněle, v in-
taktní podobě dochovanou hos-
podářskou usedlostí, typickou 
pro danou, původně německým 
obyvatelstvem osídlenou, loka-
litu. Jde rovněž, z hlediska regi-
onálního, o místo pobytu malíře 
Stanislava Lolka, rodáka z Pa-
lonína, který zde v době lesnic-
ké praxe nakreslil, dle vyprávě-
ní revírníka Augustina Kořínka z 
Veselí, soubor kreseb s postavou 
Lišky Bystroušky, které se násled-
ně staly podkladem povídek Ru-
dolfa Těsnohlídka a stejnojmen-
né opery Leoše Janáčka. 
Ves Střítež je historicky ale i lo-
kálně nesmírně zajímavou lo-
kalitou. Měla vzniknout při ob-
chodní stezce z Olomouce do 
Prahy, před polovinou 13. stole-
tí za panování Borše z Riesenbur-
ka, v době před kolonizací toho-
to území olomouckým biskupem 
Brunem ze Schauenburku. První 
písemné zprávy pochází z roku 
1351, kdy je Střítež jmenována 

jako součást dominia hradu Vra-
ní Hora (obec nacházející se se-
verozápadně od Vránové Lhoty u 
Jevíčka). Součástí Vránové zůsta-
la Střítež po celou dobu své exis-
tence. V 70. letech 15. století, za 
česko-uherských válek, došlo k 
zničení obce. 
Při archeologickém průzkumu v 
roce 1997 byly vedle nálezů vel-
kého množství keramiky, z nichž 
nejstarší je z 2. poloviny 13. stole-
tí, doloženy zbytky tvrze, umístě-
né severně od myslivny, dnes patr-
né jen jako nevýrazná vyvýšenina. 
Současně s tvrzí a hospodářským 
dvorem vznikl kostel. Obytnou 
složku tvrze tvořila pravděpodob-
ně jen jediná budova, snad věžo-
vého charakteru. Vlastní vesnice 
s kostelem se rozkládala na ploši-
ně jižně od tvrze, kdy pozůstatky 
vsi vzaly za své při obdělávání po-
zemků dvora, jediným zbytkem je 
relikt, dochovaný v podobě kon-
vexní vyvýšeniny severně od mys-
livny. Ale zpátky do historie. Po 
řadě majetkových převodů mezi 
několika moravskými rody ji roku 
1569 koupil Jindřich Podstat-
ský, který ji následně s příslušný-
mi lesy prodal spolu s vesnicemi 
Svinov a Vacetín olomouckému 
biskupovi Vilému Rusínskému 
z Vícova a ten ji jako náhradu za 
náklady na vybudování kostela a 
města předal městu Mohelnice, v 
jejímž vlastnictví, s přerušením v 
letech 1581- 1797, je dosud. 
Střítež není jen zaniklou středově-
kou vesnicí. Jde také o významné 
poutní místo s křížovou cestou, 

vzniklou v polovině 19. století.  V 
lesním svahu v blízkosti myslivny 
stojí po pravé straně čtrnáct za-
stavení křížové cesty s kaplí. Jed-
notně pojatá zastavení jsou ře-
šena jako kamenná sloupková se 
čtyřbokým pilířem se skosený-
mi hranami na soklu, ukonče-
ným okosem, ve vrcholu s kaplicí 
s výžlabky po stranách a se sedlo-
vou stříškou s kovaným křížkem 
ve vrcholu, dnes většinou druhot-
ně odstraněným. Na čelní straně 
kaplice vpadlina se segmentovým 
zakončením s malbou na plechu 
od místního umělce Petra Her-
ziga z počátku 20. století se zob-
razením posledních hodin Ježíše 
Krista, označených příslušnou ry-
tou římsou číslicí nad každým ob-
rázkem. U posledního zastavení je 
datace 1907. 
Areál má být po rekonstrukci vy-
užíván jako výukové centrum pro 
děti mateřských a základních škol. 
Tento záměr schválila rada města 

v prvním pololetí letošního roku. 
Předmětem bude seznámení se s 
živou a neživou přírodou. Prosto-
ry statku budou sloužit jako edu-
kativní místa k seznámení dětí se 
způsobem práce v lese, s pracov-
ní činnosti hajného a myslivostí.  
Součástí expozice a informační-
ho centra bude představení regi-
onální historie a nosného sym-
bolu celé akce „Lišky Bystroušky“ 
a Těsnohlídkova a Janáčkova díla, 
s touto lokalitou a tématem sou-
visejícími.  Projekt by měl navá-
zat na již vzniklé naučné stezky 
v Lošticích a Mohelnici při napoje-
ní na systém naučných stezek Olo-
mouckého kraje. Součástí přípravy 
a realizace bude úzká spolupráce 
s mohelnickými a mimomohelnic-
kými základními školami, které se 
v regionu nacházejí. Zapojením ši-
rokého spektra škol, dětí ale i jejich 
rodičů umožní lepší a vyváženější 
využití této významné lokality.           

Karel Žurek



4

infoRmacE

Možnost volit do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
ve dnech 20. a 21. října 2017 mimo volební místnost ze závažných, zejména zdravotních důvodů (přenosná volební schránka)

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, Městský úřad Mohelnice a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. 

V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování 
postupují členové volební komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování. 

Mimo území České republiky nelze do přenosné volební schránky hlasovat.

Žádost o zajištění přenosné volební schránky sdělte na Městský úřad Mohelnice na níže uvedené kontakty:  

Městský úřadu Mohelnice, Odbor správní 
paní Jitka Tomčalová, tel.: 583 452 105, e-mail tomcalovaj@mohelnice.cz nebo osobně v úředních hodinách;

Městský úřadu Mohelnice, Odbor kancelář tajemníka 
Ing. Olga Špundová, tel.: 583 452 130, mobil: 725 329 980, e-mail spundovao@mohelnice.cz nebo osobně v úředních hodinách.

Oznámení o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

Starosta města Mohelnice podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

o z n a m u j e :

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční 

v pátek 20. října 2017 od 14 do 22 hod.
a v sobotu 21. října 2017 od 8 do 14 hod.

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku:
číslo 1  je volební místnost Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 

pobytu v Mohelnici, ulice: Adolfa Kašpara, Boženy Němcové, Dolní Krčmy, Gen. Svobody, Horní Krčmy, Jižní, Komenského, Krále 
Ječmínka, Krátká, Luční, Máchova, Masarykova, Medkova od č. 2 a výše, Olomoucká, Polní, Slunečná, U Hřiště, U Potoka, U Slunce 
a Západní;

číslo 2  je volební místnost Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v Mohelnici, ulice: Brusova, Dvořákova, Havlíčkovo nám., Hradební, Jiráskova, Karla Čapka, Mírovka, Mlýnská, nám. Kosmonautů 
1, 2, 3, 4, Nerudova, Okružní, Petra Bezruče, Sadová, Sportovní, Svatopluka Čecha, Školní, Třebovská, U Dálnice, Vodní 1, 2, 3, 5, 
7, 9, 11, 17, 19, 21, 23, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41 a 43, Wolkerova, Zábřežská a Zahradní;

číslo 3  je volební místnost Základní umělecká škola, nám. Svobody 15, 789 85 Mohelnice pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu v Mohelnici, ulice: Lazebnická, Na Příkopech, nám. Kosmonautů od č. 5 výše, nám. Svobody a S. K. Neumanna; 

číslo 4  je volební místnost Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Mohelnici, ulice: Družstevní, Hálkova, Hřebikářská, Kostelní nám., Lékárnická, 
Medkova č. 1, Nádraží, Nádražní, nám. Tyrše a Fügnera, Nová, Robotnická, Smetanova, U Brány, Uničovská, Vrátní, Vrchlického, 
Za Penzionem, Zámecká a Zámečnická;

číslo 5  je volební místnost Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu v Mohelnici, ulice: 1. máje, Jesenická, Lidická, Příčná, Růžová, Severní, Spartakiádní, Staškova a Za Stadionem; 

číslo 6 je volební místnost Základní škola, ul. Vodní 27, 789 85 Mohelnice pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v Mohelnici, ulice: Jánská, Květná, Na Zámečku, Pionýrů, Stanislavova, Vodní 15, 25, 27, 32, 34, 61 a Ztracená;

číslo 7 je volební místnost Podolí, 789 85 Mohelnice (kabiny TJ na hřišti) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v Mohelnici, Podolí;

číslo 8 je volební místnost Újezd 2, 789 85 Mohelnice pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Mohelnici, Újezd;
číslo 9 je volební místnost Libivá 29, 789 85 Mohelnice pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Mohelnici, Libivá;
číslo 10 je volební místnost Křemačov 66, 789 85 Mohelnice pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Mohelnici, 

Křemačov;
číslo 11 je volební místnost Květín 50, 789 85 Mohelnice pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Mohelnici, 

Květín;
číslo 12 je volební místnost Řepová 82, 789 85 Mohelnice pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Mohelnici, 

Řepová;
číslo 13 je volební místnost Studená Loučka 24, 789 85 Mohelnice pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 

v Mohelnici, Studená Loučka.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem, 
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem). Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 
občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti.
V Mohelnici dne 18. 9. 2017                                                                                                                               Ing. Pavel Kuba v. r., starosta města



5

ZajÍmaVoSTi

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Mohelnické hračky potěší děti 
v nemocnici 

Jednání o zachování CZT ukončena
Radnice děkuje všem SVJ a SBD 
za věcný přístup k nabídce spo-
lečnosti ČEZ na prodloužení 
smlouvy do roku 2023. Pokud se 
nezvýší cena plynu, bude se cena 
za 1 GJ do roku 2020 každým ro-
kem snižovat. Od roku 2020 by 
měl mít každý odběratel cenu 
pod kontrolou, protože byla na-
stavena pravidla promítnutá do 
tabulky, podle které se každoroč-
ní cena bude stanovovat. Největší 
vliv na cenu tepla má cena plynu 
a množství celkového vyrobené-
ho tepla za rok. ČEZ se zavázal, 
že cena plynu nepřekročí cenu 
plynu nakupovaného na burze 
městem Mohelnice a co se týká 
množství, pak město činí kroky 
vedoucí ke zvýšení odběru vyro-
beného tepla (více odběratelů). 
Optimistický výhled a náš cíl, je 
dosažení ceny 450 Kč/1 GJ. V této 
částce je zakomponována každo-
roční částka 1 mil. Kč nutná na 
nezbytné opravy sloužící k bez-
problémovým dodávkám tepelné 
energie a každoroční nájemné za 
pronájem majetku města ve stej-
né výši, tj. 1 mil. Kč. 

V minulém čísle Zpravodaje měs-
ta byla zveřejněna tabulka s ná-
zvem „ Předběžné kalkulace cen 
tepla v závislosti na odběru a in-
vesticích“, sdělující, že pokud by 
byly nutné investice ve výši 5 mi-
liónů Kč, zvýší se cena za 1 GJ o 
cca 100 Kč. Musím konstatovat, 
že v této částce se pisatel zmýlil, a 
pokud by k takové situaci skuteč-
ně došlo, pak zvýšení ceny není 
částka přesahující 100 Kč/GJ, ale 
částka do 10 Kč/GJ! Navíc bez 
souhlasu všech odběratelů ne-
lze takovou investici uskutečnit. 
Není nutné se tedy tohoto scéná-
ře obávat, zařízení bude po roce 
2020 v dobrém stavu a dle našeho 
názoru nebude potřebovat takové 
investice. Máme spolehlivě fun-
gující centrální zdroj tepla, do-
sáhli jsme přijatelné ceny, která se 
oproti dnešní ceně výrazně sníží. 
Máme spolehlivého partnera, je 
zajištěn komfort dodávek, máme 
vyjednané lepší podmínky a ce-
notvorbu pod kontrolou. Držme 
pohromadě a zkusme další 3 roky 
jít společně stejnou cestou.

Pavel Kuba, starosta

Obecně závazná vyhláška 
č. 1/2017 o regulaci hlučných činností
Zastupitelstvo města Mohelni-
ce schválilo na svém 23. Zase-
dání dne 6. 9. 2017 Obecně zá-
vaznou vyhlášku č. 1/2017 o 
regulaci hlučných činností (dále 
jen „OZV“), která nabyla své 
účinnosti 26. 9. 2017. 
Předmětem této obecně závaz-
né vyhlášky je regulace činností v 
nevhodnou denní dobu, které by 
mohly narušit veřejný pořádek 
na území města Mohelnice nebo 
být v rozporu s dobrými mravy, 
ochranou zdraví a majetku. 
Cílem této obecně závazné vy-
hlášky je vytvoření opatření smě-
řujících k ochraně před hlukem a 
zabezpečení místních záležitos-

tí veřejného pořádku jako stavu, 
který umožňuje pokojné soužití 
občanů i návštěvníků města, vy-
tváření příznivých podmínek pro 
život ve městě a vytváření estetic-
kého vzhledu města. 
Každý je povinen zdržet se o ne-
dělích a státem uznaných dnech 
pracovního klidu veškerých pra-
cí spojených s užíváním zaříze-
ní a přístrojů způsobujících hluk, 
např. sekaček na trávu, cirkulá-
rek, motorových pil, křovinoře-
zů apod.
Obecně závaznou vyhlášku na-
leznete na webových stránkách 
města.             Ekonomický odbor,

oddělení školství

Jeden z malých pacientů si hned hračky vy-
zkoušel

Členky Spolku řemesel Mohelni-
ce a další dobrovolnice z řad ve-
řejnosti ušily a uháčkovaly hrač-
ky, které věnovaly dětskému 
oddělení Nemocnici Šumperk. 
Na novorozenecký úsek ušily za-
vinovačky. 
Dárky – 60 hraček a 15 zavinova-
ček předaly členky Spolku Vlasta 
Jirásková, Zdeňka Šmídová, Zor-
ka Jakešová a místostarostka Mo-
helnice Jana Kubíčková přímo 
v Nemocnici Šumperk vrchní se-
stře Vladislavě Dajčové a vedou-
cí sestře Petře Růžičkové na dět-
ském oddělení. 
„Výstavu hraček si dal Spolek do 
plánu na rok 2017, a až na jaře 
jsme se dohodly, že předáme ně-
kolik hraček do nemocnice. Vy-

psala jsem v červenci kurz Šití 
hraček a kurzu se zúčastnily jak 
krajkářky, tak patchworkářky. 
Paní místostarostka města Mo-
helnice Jana Kubíčková nás při-
šla podpořit a ušila pro děti dvě 
hračky. Na kurzu byly připrave-
ny papírové předlohy hraček a 
každá kurzistka si mohla vybrat, 
co bude šít. Na kurzu se hrač-
ky rozešily a doma pak došíva-
ly. Do akce se zapojilo 27 ochot-
ných maminek, z toho 16 členek 
Spolku ručních řemesel Mohel-
nice. Po jednání v šumperské 
nemocnici se k hračkám přida-
ly i zavinovačky,“ vysvětlila Vlas-
ta Jirásková, předsedkyně Spolku 
řemesel Mohelnice. Nápad měl 
obrovský úspěch, dozvěděli se o 
něm i v Jeseníku, a dámy už při-

pravují dárky pro tamější 
nemocnici.
„Chci touto cestou podě-
kovat všem členkám Spol-
ku ručních řemesel, které 
ušily krásné hračky a zavi-
novačky. Všechny dámy je 
šily z vlastních materiálů, 
ve svém volném čase a udě-
laly tím radost dětem, kte-
ré musí být v nemocnici,“ 
řekla místostarostka Jana 
Kubíčková a dodala: „Ráda 
bych požádala podnikate-
le, ale i občany, kteří by se 
chtěli na této bohulibé akci 
podílet, aby Spolku ručních 
řemesel věnovali jakýkoliv 
finanční příspěvek na ná-
kup materiálu pro výrobu 
dalších dárků.“           PRo



6

ZE žiVoTa VE mĚSTĚ

Rozloučili jsme se s těmito našimi drahými
Emilie Neumanová  1940 Moravičany 
Josef  Dědič  1949 Úsov
Zdeněk Kilkovský  1957 Moravičany  
Jan Paták  1934 Palonín 
Václav Vítek  1950 Loštice 
Miroslav Moťka 1928 Loštice 
František Babůrek 1930 Loštice 
Jarmila Suchá  1931 t.č. Mohelnice 
Stanislava Voglová  1934 Moravičany
Jaroslava Suchá 1961 Úsov 
František Kopáčik 1953 Mírov 
Stanislava Nerušilová 1924 Mohelnice 
František Švub 1936 Mohelnice 
Václav Štěpán  1947 Podolí 
Josef Miketa 1922 t.č. Mohelnice 
Jiří Tiefenbach 1947 Úsov 
Jaroslav Kamler  1945 Mohelnice 
Jarmila Šildová  1926 Mohelnice 
Apolonie Müllerová 1945 Stavenice 
Anna Řezníčková  1940 Mohelnice

Společenská kronika
Dne 15. září uplynul 1 rok, 
co nás navždy opustil 
pan oldřich Zapletal.
Kdo jste ho znali a měli ho rádi, 
věnujte mu vzpomínku. 

S láskou vzpomínají manželka Vlasta, 
dcery s rodinami a přátelé.

Dne 20. září uplynulo 20 let od chvíle, 
kdy nás opustila naše milovaná manželka, 
maminka a babička, 
paní Božena Kocábová.
S láskou vzpomínají manžel a děti 
s rodinami

Děkujeme všem, kteří uctí její památku
tichou vzpomínkou.

Výzva Galerie Lautner
Galerie Lautner vyzývá amatérské fotografy, malíře a tvůrce z Mohelni-
ce a okolí k účasti na soutěži Cena Galerie Lautner. Přihlásit se mohou 
všichni věku 15 let a starší. Nejlepší práce budou vystaveny v listopa-
du při vernisáži. Obrazy, fotografie a díla by měly mít formát minimál-
ně A5. Téma je věnované vašemu městu - Já, Mohelnice. Práce by měla 
znázorňovat zákoutí, domy nebo ulice města. Práce odevzdávejte do 
31. 10. v galerii, nebo zasílejte na ivana.galerielautner@seznam.cz, do-
tazy na 728 11 79 41. Zezadu práce uveďte své jméno, adresu a kontakt 
na sebe. Po výstavě vám budou práce vráceny. Neváhejte se zúčastnit a 
ukázat svůj talent. Galerie je tu pro vás!              GL

minidílny říjen 2017 v Galerii Lautner 
Začátek vždy v 17 hod., pokud není stanoveno jinak. Počet účastníků 
5 – 10, nad 15 účastníků možno rozšířit na následující den (označeno 
*). Materiál – v rámci dílny, popřípadě uvedeno u samotné dílny. Při-
hlášky – hana.galerielautner@seznam.cz nejpozději do pondělí v týd-
nu dílny. Prosím, uvádějte i telefonní číslo.
Středa 4. 10.  Linoryt  - slepotisk, cena 50 Kč
Středa 18. 10. Keramika 2 (pokr. Keramiky 1 z 27. 9.), cena 150 Kč 

red.

Úřad práce informuje
K 31. 8. 2017 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště 
Mohelnice evidováno celkem 511 dosažitelných uchazečů o zaměstná-
ní a podíl nezaměstnaných osob byl 4,2 %.  Pouze z Mohelnice bylo k 
31. 8. 2017 v evidenci 277 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a po-
díl nezaměstnaných osob byl 4,5 %.

Zdroj: Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Olomouci, 
Kontaktní pracoviště Mohelnice

Dne 11. 10. 2017 si připomeneme 
druhé smutné výročí úmrtí 
pana jaroslava Peterky.

Děkujeme všem, kdo tichou vzpomínkou 
uctí jeho památku.

Manželka Jindřiška s rodinou

Dne 25. října uplyne 10 let od úmrtí 
pana jana navrátila z Mohelnice.
S láskou vzpomínají manželka Vladislava, 
dcery Vladislava a Jana
a syn Jan s rodinami.
Děkujeme všem, kteří uctí jeho památku 
tichou vzpomínkou.

Vážení návštěvníci Galerie Lautner, 
dovolte, abych vás pozvala na říjnovou výstavu 
Zdeněk Diviš, Křemačov – Soubor fotografií život 
Zachycováním kulturního života 
a stavebních proměn v kraji se stal 
významným dokumentaristou re-
gionu. Jeho fotografie zachycu-
jí obyčejné lidi v pro ně vypja-
tých, ale i uvolněných situacích. 
Pan Zdeněk Diviš dokáže do oka-
mžiku vtěsnat jak lidskou urput-

nost, tak pohodu a vřelost, kterou 
účastníci různých společenských 
setkání vykonávají s radostí. A do-
káže je zachytit někdy i v absurd-
ním kontextu s prostředím. Tou-
to výstavou vzdáváme hold všem 
obyčejným lidem, kterým není 
společenské soužití lhostejné. 

Dalším vystaveným řemeslem bude 
Dana frydrychová, jedlí a její Drátěný svět
U paní Dany obdivuji jednu věc. 
Vlastní pílí se vypracovala na 
erudovaného odborníka v drá-
tování. Začínala opravdu s kous-
kem drátku a malým nápadem. 
Dnes je zvána do televize, aby 
jako odborník přiblížila práci s 

drátem. Je členem asociace Jese-
níky originální produkt. Má za 
sebou více než desítku výstav. Je 
to studnice nápadů. A je to člo-
věk, který za svým řemeslem sto-
jí a nemíní se ho vzdát. 

Děkuji panu Divišovi a paní Frydrychové, že přijali pozvání. Takto 
vám můžeme ukázat další lidskou dovednost, která přesahuje rámec 
práce jako takové a stává se díky invencím tvůrce uměním! Výstava 
potrvá od 10. 10. do 5. 11. 2017. na vernisáž vás srdečně zveme 12.  
října v 17 hod.
Dále vás zveme na cestovatelskou přednášku s videoprojekcí pana 
Pavla alexandera Taťouna - mé cesty
dne 25. října v 17 hod. Malíř, ilustrátor a cestovatel nám přiblíží své 
cesty po Asii - Borneu a Vietnamu. Číst bude ze svých kouzelných de-
níků.                     S díky Ivana Mertová Pobucká



7

ZajÍmaVoSTi  /  ZE šKoL

Letní tábory v Moravském Karlově ZŠ Mlýnská Mohelnice 

Recyklojízda

Žáci ZŠ Vodní na setkání s Recyklojízdou

Na podporu třídění a recykla-
ce použitých baterií projížděl v 
září Českou republiku od zápa-
du na východ tým Recyklojízda 
2017. A jak jinak než na kolech 
na baterky. Tříčlenná skupinka si 
dala za cíl na elektrokolech zdolat 
přes 700 kilometrů. Vyjela 5. září 
z Aše a skončila 14. září v nejvý-
chodnější obci republiky Buko-
vec. Akci organizovala nezisková 
společnost ECOBAT.
V Mohelnici místostarostka Jana 
Kubíčková předala Recyklojíz-

dě 165 kg baterií pro recykla-
ci od obyvatel Mohelnice (v po-
době symbolického certifikátu, 
protože převážet je na kolech ne-
můžeme). Na setkání přišli i žáci 
prvního stupně ZŠ Vodní Mohel-
nice, kteří jednak výborně odpo-
vídali na otázky ohledně recyk-
lace baterií, a pak Recyklojízdě 
vytvořili špalír, kterým tým Re-
cyklojízdy projel a vydal se na 
další trasu. Do Litovle Recyklo-
jízdu doprovodila paní místosta-
rostka Kubíčková.             Jana Čechová

Ve dnech letních prázdnin proběhly i v le-
tošním roce dva turnusy dětského tábora na 
školní chatě v Moravském Karlově, které pro 
děti připravila Eva Skřivánková a Mgr. Pavel 
Grünwald ze Základní školy Mlýnská.
První turnus 10.–16. 7. 2017 pro děti od 1. po 
5. třídu pod vedením Evy Skřivánkové.
Děti po příjezdu na tábor zjistily, že vstupují 
do městečka Kocourkov a že je čeká celotábo-
rová hra „Kocourkov“.
Každý den děti prožívaly kocourkovské patá-
lie v různých hrách a soutěžích. Vyrobili jsme 
si i lapač snů, to aby se nám v Kocourkově 
dobře spalo a také si nazdobili svá trika jako 
vzpomínku na tábor. Do našeho Kocorkova 
přijel i profesionální bubeník Ivo Batoušek 
spolu se Zuzkou Nagyovou, se kterými jsme 
si zabubnovali.
Také jsme se všichni Kocourkovští vydali za 
brány městečka – jeli jsme na celodenní výlet 
do Dolní Moravy, kde se děti svezly na bobové 
dráze a navštívily Mamutíkův vodní park.
I když nám v Kocourkově počasí moc nepřálo, 
tábor plný her, dobrodružství, zážitků i maš-
karního karnevalu jsme si všichni moc užili.
Druhý turnus 7.–12. 8. 2017 pod vedením 
Mgr. Paval Grünwalda.
Ve druhém srpnovém týdnu proběhl na cha-
tě v Moravském Karlově letní tábor žáků pře-
vážně druhého stupně.
Pobyt se nesl v duchu cestování časem a účast-
níci se postupně ocitli mezi pravěkými lovci, 
antickými sportovci, středověkými rytíři, aby 
si postupně vybojovali poklad i individuální 
odměny. Kromě řady soutěží a tvořivých úko-
lů byla součástí programu návštěva Vojenské-
ho muzea a koupaliště v Králíkách, spaní ve 
stanu, příprava polévky nebo oddílových tri-
ček a večerní diskotéky. Díky za hezké vzpo-
mínky a za rok se těšíme.
Velké poděkování patří firmě: Futurpol, s.r.o. 
Mohelnice; Siemens, s. r. o., Mohelnice za fi-
nanční dar a také České průmyslové zdravot-
ní pojišťovně a rodičům za reklamní předmě-
ty a cukrovinky pro děti.

Pavel Grünwald, Eva Skřivánková 
hlavní vedoucí táborů

1. turnus Kocourkov

2. turnus



8

Z miKRoREGionu

Den mikroregionu na kolech 
byl úspěšný
Sobotní ráno 26. srpna bylo pošmourné až mírně deštivé, ale brzy opět 
zavládlo slunečné a horké počasí, což pořadatelé akce „Den mikroregi-
onu na kole“ uvítali s potěšením. Jako každoročně se účastníci sešli na 
hřišti ve Stavenici na hodu škrpálem. Tuto soutěž již řadu let pořádají 
hasiči ve Stavenici, a byla součástí celého soutěžního odpoledne. Akce 
začala cyklovýletem po okolních lesích. Další soutěže pak následova-
ly. Hod šipkami, střelba ze vzduchovky, hod granátem na cíl. Téměř 
všichni dospělí se zápolení účastnili s mladickým elánem. Pro děti zde 
byla trampolína a zorbing koule, do kterých mohly vlézt a kutálet se po 
hřišti. K tomu všemu pouštěl hudbu mohelnický DJ Jarda. Samozřej-
mostí bylo občerstvení-klobásky z udírny a výborné makrely.           JV

Zapojení obyvatel do rozvoje 
obcí
Mikroregion Mohelnicko od lis-
topadu loňského roku realizu-
je dvouletý projekt s názvem 
„Všechno je to o lidech“. Jedná se 
o projekt podpořený dotací z fon-
dů Evropské unie. Každá z obcí 
využije aktivity a výstupy projek-
tu jinou měrou. Většina z nich se 
bude prostřednictvím zástupců 
obecních úřadů, zastupitelů a sta-
rostů účastnit školících a vzdělá-
vacích aktivit na témata, která se 
týkají jejich každodenní práce - 
veřejné zakázky, správní řád, tvor-
ba obecně závazných vyhlášek a 
nařízení, komunikaci s veřejností, 
krizové řízení, zvýšení počítačové 
gramotnosti nezbytné k výkonu 
funkce, úřední korespondence, 
kybernetická bezpečnost, ochra-
na osobních údajů a právo na in-
formace. Semináře mají pomoci 
starostům, úředníkům a zastupi-
telům zorientovat se v legislativ-
ních změnách a administrativních 
požadavcích, které se na ně valí v 
obrovské míře. 
Další aktivitou projektu je zpra-
cování strategických rozvojových 

plánů obcí. Strategické doku-
menty se zpracovávají pro obce 
Líšnice, Loštice, Mírov, Palonín, 
Pavlov, Police, Stavenice, Třeš-
tina a Klopina. Na přelomu mě-
síců května a června proběhla 
první veřejná zasedání zástup-
ců obcí, zpracovatelské firmy a 
občanů obcí. V letních měsících 
proběhlo dotazníkové šetření 
mezi obyvateli vybraných obcí. 
Dotazníky bylo možné vyplňo-
vat písemně i elektronicky. Ak-
tuálně jsou zpracovávány analy-
tické části dokumentů, následně 
bude dodavatelská firma vytvá-
řet strategické části dokumentů. 
Na podzim proběhne 2. kolo ve-
řejných projednávání, do kterého 
se mohou zapojit všichni občané 
dané obce.      

Jitka Macháčková,
Míša Friedlová

manažerky
Mikroregionu Mohelnicko Aktuální stav výzev MAS Mohelnicko

MAS Mohelnicko svými vyhlá-
šenými výzvami žije už od letoš-
ního jara. Probíhá komunikace s 
potenciálními žadateli i s řídící-
mi orgány jednotlivých operač-
ních programů. Pro každou vý-
zvu byl uskutečněn informační 
seminář a potřebné informace 
jsou zveřejňovány na webových 
stránkách www.masmohelnic-
ko.cz i na facebookovém profi-
lu MAS.
Žádosti o podporu v oblasti Pro-
gramu rozvoje venkova v ob-
lastech Podpory zemědělských 
podniků, Zpracování a uvádění 
na trh zemědělských produktů a 
Podpory efektivního hospodaře-
ní v lesích prošly potřebnou ad-
ministrativní kontrolou a hodno-
cením a jsou podány u řídícího 
orgánu. Svoji žádost předložilo 
celkem 12 zájemců o dotaci.
V rámci Operačního programu 
Zaměstnanost (OPZ) momen-
tálně probíhá hodnocení u uza-
vřené výzvy na podporu Proro-
dinných opatření – příměstské 
tábory. Do 26. 10. 2017 bude ote-
vřená výzva pro oblast Sociálních 
služeb. V následujících týdnech 
bude vyhlášena výzva pro ob-

last Sociálního podnikání. OPZ 
poskytuje podporu na mzdové 
náklady (např. pečujících osob, 
pracovníků sociálních služeb) a 
drobné investice (např. vybave-
ní zařízení pro práci se zdravot-
ně postiženými).
U Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP) 
jsou v procesu hodnocení pro-
jekty podané do výzvy pro oblast 
Sociálních služeb a Sociálního 
podnikání. Vyhodnoceny jsou 
projekty podané do oblasti In-
frastruktury pro vzdělání, u kte-
rých Rada spolku provedla výběr 
žádostí. Tyto žádosti momentál-
ně čekají na závěrečné posouze-
ní řídícího orgánu. IROP je za-
měřen na podporu investic, tedy 
výstavbu, rekonstrukci či poříze-
ní vybavení (např. rekonstruk-
ce budovy školy nebo pořízení 
automobilu pro terénní sociální 
služby). 
Pro bližší informace nebo dotazy 
nás neváhejte kontaktovat na e-
mailu masmohelnicko@email.cz.
     

Tým MAS Mohelnicko
Jitka Macháčková,

Lenka Vlasová a Adéla Klásová

Vzpomínka na děkana 
Kryštofa Lautnera
Dne 18. září, jako každý rok, se sešla parta ze Společnosti pro historii 
Mohelnicka u památníku Kryštofa Lautnera v městském parku, kde 
byl před 332 lety upálen pro čarodějnictví. Ačkoliv se procesy vedené 
ve Velkých Losinách Mohelnice nedotkly, byl na mohelnické faře tento 
šumperský kněz záludně zatčen a 5 let vězněn a vyslýchán.
Tato skupina Společnosti má nad pomníkem patronát, dbá, aby byl ná-
pis čitelný a okolí kulturně vyhlížející. Je nutno podotknout, že příš-
tí rok, kdy bude kulaté výročí, chtějí na toto místo pozvat i veřejnost z 
města, aby byla památka na nesmyslné řádění inkvizice důstojně při-
pomenuta.          J. Vítek

Zorbing byl zárukou legrace

U památníku K. A. Lautnera v parku



9

ZE žiVoTa VE mĚSTĚ

Oslavy Dnů evropského dědictví
přilákaly množství lidí
Letošní oslavy Dnů evropského dědictví pra-
covníci Domu kultury v Mohelnici napláno-
vali na sobotu 9. září. Program oslav začal již 
v dopoledních hodinách procházkou histo-
rickým centrem, veselým zpíváním pro děti 
pod taktovkou Hudební školy Yamaha a čer-
tovským loutkovým pásmem v podání Lout-
kadla. 
Dopoledne i odpoledne byly zdarma zpří-
stupněny prostory muzea, galerie i minimu-

zea, sklepení pod knihovnou, kostel sv. Tomá-
še Becketa a městská věž.  
Děti si mohly vyrobit malý šperk v minimu-
zeu či dárek ve výtvarné dílně v knihovně. 
Také Dům dětí a mládeže Magnet Mohelni-
ce si pro nejmladší návštěvníky oslav připra-
vil program. 
V hudebním programu na náměstí Svobody 
zahrály skupiny InfraRed, Claymore, Corou-
have, Motorband, Jaksi Taksi a Herrgott rock. 

Ve zvukových zkouškách předvedly své umě-
ní mažoretky z Domu dětí a mládeže Magnet 
a ZUŠ Mohelnice. 
Po obvodu náměstí stály stánky, ve kterých 
byla bohatá nabídka teplého i studeného ob-
čerstvení a nechyběly ani pouťové atrakce.
Finančně se na Dnech evropského dědictví 
podílel Olomoucký kraj a město Mohelnice. 

PRo



10

inZERcE

Hledám domek
v okolí

Loštic, Mohelnice,
nejlépe se zahradou, od 200 m2, 
opravený nebo třeba i v horším 

stavu, záleží na místě.
Info na

na tel.  773 463 891.



11

ZajÍmaVoSTi

Prázdninová návštěva ve věži
Ani o prázdninách není nouze o školáky, kteří se chtějí podívat na své 
město z věže. V pondělí 28. srpna se vypravili žáci z družiny základní 
školy v Mlýnské ulici do městské věže, Je odtud vidět hrad Bouzov, zá-
mek Úsov a věznice Mírov. Také široké okolí bylo tento den dobře či-
telné, tak jak to u slunečných dnů bývá. Všichni byli spokojeni s vy-
hlídkou, u některých, vzhledem k nízkému věku, se přece jen trochu 
dostavil strach při sestupu, když viděli tu hloubku pod sebou. Ale hr-
dinně to všichni zvládli.                                                 JV

Mažoretky Žabky na Mistrovství Evropy

Mažoretky Žabky skvěle reprezentovaly

Ve dnech 7. – 10. září probíhala 
největší události ve světě mažore-
tek. Konal se již 19. ročník
Mistrovství Evropy mažoretek 
EMA, letos ve slovinském měs-
tě Laško. Tohoto evropského
šampionátu se zúčastnily také 
sólistky ze skupiny Žabky DDM 
Magnet Mohelnice. Mistrovství 
Evropy se mohou zúčastnit pou-
ze ty mažoretky, které na Mis-
trovství ČR získaly postup a no-
minaci od České mažoretkové a 
twirlingové federace. Což se nám 
podařilo hned u dvou choreogra-
fií.
Odjížděly jsme ve středu v noci 
společně s celou českou repre-
zentací. Sice nás v lázeňském 
městě Laško přivítalo deštivé po-
časí, náladu nám to ale rozhod-
ně nezkazilo. Po akreditaci nás 
čekal oficiální trénink a prv-
ní seznámení se soutěžní halou. 
Ohromilo nás, jakou atmosfé-
rou na nás soutěžní plocha a celá 

hala dýchla. Po té jsme byly uby-
tované v krásném hotelu nedale-
ko soutěžní haly, jehož součástí 
byl i termální bazén, takže jsme 
ihned věděly, kde strávíme zby-
tek volného času. Pátek byl sou-
těžní den pro sóloformace, tudíž 
náš velký den. V disciplíně sólo 
s hůlkou ve věkové kategorii ka-
detky, která byla mimochodem 
kategorií nejvíce obsazenou, sou-
těžila Adéla Szudová, která z 21 
účastnic z celé Evropy obsadila 
krásné 5. místo. V disciplíně duo 
s hůlkou - kadetky soutěžily Adé-
la Smékalová s
Terezou Sedláčkovou, které jako 
jedny z nejmladších porovnáva-
ly své dovednosti s 12 evropský-
mi konkurentkami. Nakonec ob-
sadily pěkné 9. místo. 
Po zbytek našeho pobytu jsme si 
už dopřávaly zaslouženého od-
počinku. Užívaly jsme si krásy 
města Laško, ale také soutěžní at-
mosféry z pohledu fanoušků.

Za trenérky děkuji především 
našim odvážným Žabkám, které 
se nezalekly takto vysoké soutě-
že, obětovaly část svých letních 
prázdnin a daly do tréninků vše. 
Díky jejich píli hrdě reprezento-
valy náš klub, město Mohelnice 
a především ČR. Ráda bych rov-

něž poděkovala rodičům našich 
mažoretek za vstřícnost a podpo-
ru při trénincích a přípravách na 
Mistrovství Evropy. V neposled-
ní řadě patří také velké poděko-
vání Domu dětí a mládeže Mag-
net za finanční podporu.

Pavla Hájková

Mezinárodní den archeologie 
na půdě Muzea v Mohelnici

Děti si prohlédly Mohelnici a okolí z věže

Již od roku 2011 se v říjnu po ce-
lém světě slaví Mezinárodní den 
archeologie a Vlastivědné muze-
um v Šumperku se letos opět roz-
hodlo připojit k tomuto význam-
nému svátku vědy. Ve dnech 20. a 
21. října 2017 ožijí prostory Mu-
zea v Mohelnici pravěkem!
Den archeologie se zpočátku sla-
vil především ve Spojených stá-
tech amerických, ale již v roce 
2013 se jej účastnilo více než 70 
tisíc lidí z různých států světa. V 
Čechách se Mezinárodní den ar-
cheologie konal poprvé v roce 
2014 a letos se stejně jako v před-
chozím roce dostává i k nám na 
Moravu. U této příležitosti se v 
prostorách Muzea v Mohelnici 
bude konat dvoudenní akce za-
měřená na děti i dospělé. 
V pátek 20. října ožijí venkov-
ní prostory Muzea v Mohelni-
ci stanovišti, u kterých si budou 
moci malí i velcí návštěvníci vy-
zkoušet různé pracovní postu-
py a řemesla typická pro různá 
období pravěkých dějin lidstva. 
Svou zručnost budou moci otes-
tovat například při mletí mou-
ky a následném pečení placek 
na kamenech. Jednoduchá ne-
byla ani práce s kůžemi – bude 
možné vyzkoušet si řezání kůží 
pomocí pazourkových nástro-

jů – nebo vrtání kamenných ná-
strojů pomocí pravěké vrtačky. Z 
těch náročnějších prací si budou 
moci návštěvníci osahat stavbu 
zdi pravěkého domu nebo výro-
bu kamenných broušených ná-
strojů. Vyzkoušet si budou moci 
i profesi archeologa – například 
zjistí, jak funguje detektor kovů, 
jaké jsou jeho výhody a nevýho-
dy a především jaké je jeho vyu-
žití při vědecké práci. K dispozici 
budou návštěvníkům také různé 
skládačky, omalovánky nebo hry 
s pravěkou tematikou.
V sobotu 21. října pak budou po 
celý den probíhat komentova-
né prohlídky stálé expozice Pra-
věk Mohelnicka, které povede ar-
cheolog šumperského muzea. Ve 
venkovních prostorách muzea – 
stejně jako předchozí den – bu-
dou k dispozici různé pravěké 
aktivity a hry.
Přijďte si i vy s dětmi vyzkoušet, 
zda byste se svou šikovností vy-
rovnali tehdejšímu člověku a zda 
by vás nesužovala nepřízeň pod-
mínek v pravěkých dobách! Ve 
dnech 20. a 21. října od 9 do 16 
hodin v prostorách Muzea v Mo-
helnici. Akce se koná za každého 
počasí.             Barbora Tomešová

archeolog Vlastivědného muzea
v Šumperku

PODZIMNÍ MATERIÁLNÍ SBÍRKA CHARITY
pátek 13. a sobota 14. října

9-17 hodin
náměstí Svobody 

Pražské smyčcové duo
pondělí 23. října v 18 hodin

ZUŠ Mohelnice
vstupné 70 Kč, děti zdarma



12

inZERcE

ČEZ Energetické služby, s.r.o., člen ČEZ ESCO 
Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava – Vítkovice 
provoz – Tepelné hospodářství Mohelnice, Nádražní 395/25, 789 85 Mohelnice

Chcete najít zajímavou práci?
Chcete pracovat u silné stabilní české firmy v provozu se špičkovým 
technologickým vybavením? 
Hledáte práci v blízkosti svého bydliště?

 Máte vzdělání v oboru elektro? 
Patří mezi vaše přednosti samostatnost a spolehlivost?

Pak máme nabídku právě pro Vás!
Přijmeme pracovníka na pozici strojník energetických zařízení.  Místo výkonu práce - Mohelnice. Pracovní čin-
nost -  dozorování, obsluha a údržba plynové kotelny a domovních předávacích stanic tepla. Dvousměnný pro-
voz. Vše dálkově řízeno moderními řídícími systémy.
Požadujeme: vzdělání v oboru elektro SOU, SŠ (min. §5 vyhl. 50/1978 Sb.)  /  uživatelskou znalost práce na PC  
/  řidičský průkaz skupiny B  /  spolehlivost, samostatnost,
Nabízíme: práci ve stabilní silné české firmě, v sehraném pohodovém kolektivu, s možností dalšího vzdělává-
ní  /  finanční jistotu a nadstandartní benefity  /  nástupní mzda 20 500 Kč, po zaučení možnost dalšího navýše-
ní mzdy
Benefity: příspěvek na penzijní pojištění  /  příspěvek na životní pojištění  /  příspěvek na dovolenou  /  straven-
ky   /  25 dní dovolené a další

Kontakt:
Libor Doležal. Technik technologie , mobil: +420 724 428 890, e-mail: libor.dolezal@cez.cz, www.cez.cz/cezes 
www.cezesco.cz 



13

Z HiSToRiE / ZajÍmaVoSTi

Zábavné odpoledne s Magnetem 
Začal nový školní rok 2017/2018 a s ním i mimoškolní zájmová čin-
nost. Při této příležitosti uspořádali v pátek 8. září pracovníci DDM 
Magnet Mohelnice „Den otevřených dveří“. Prohlídka byla spojena se 
zábavným odpolednem pro děti a mládež a ukázkou z tvorby modelář-
ských a keramických kroužků, výtvarných výrobků a fotografií z akcí 
DDM Magnet.
Protože počasí akci přálo, byly pro děti na zahradě DDM Magnet připra-
veny netradiční soutěže a atrakce, po jejichž absolvování obdrželi všich-
ni účastníci malou sladkost. Zábavné odpoledne, které prezentovalo čin-
nost DDM Magnet Mohelnice, se vydařilo. Přineslo spoustu zábavy a 
všem přítomným napovědělo něco více o činnosti „Magnetu“. 
Ti dosud nerozhodní se mohou přihlásit do zájmových kroužků bě-
hem měsíce října přímo v DDM Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8. 
Pro všechny věkové kategorie je připravena nabídka tradičních zájmo-
vých kroužků, které s úspěchem pracují v Magnetu několik let. Na své 
si přijdou i zájemci o nově nabízené kroužky, které jsou spojeny se sou-
časnými trendy moderní doby.         Miroslav Škopík

Konečně světlo

BíLá PASTELKA
Veřejná sbírka
se koná dne
11. 10. 2017

Koupí bílé pastelky podpoříte speciální služby 
pro nevidomé a slabozraké. Děkujeme.

Vybíráme z mohelnické farní kroniky 
Dr. jaschek LP 1952
Nový rok začal v církevním živo-
tě dvěma událostmi, jež osvětlují 
vážnou situaci církve. Jedna ne-
překvapila, šeptalo se o ní celý 
rok. Jedná se o vydání zákona o 
svátcích, dnech pracovního klidu 
a památných dnech. Zákon uvá-
dí pracovní povinnost v církev-
ní svátky: Zjevení Páně (Tří Krá-
lů), Nanebevstoupení Páně, Boží 
Tělo, sv. Petra a Pavla, sv. Cyrila 
a Metodějě, Všech Svatých a Ne-
poskvrněného početí Panny Ma-
rie. Pan arcibiskup určil 5. dubna, 
aby se tyto svátky překládaly bo-
hoslužebně na příští neděli. Též 
průvody se mají konati v nedě-
li po termínu. Dosud bylo v tyto 
dny volno.
Překvapující bylo ale druhé na-
řízení, kterým se farním úřadům 
berou všechny dosavadní ma-
triky. Zápisy před rokem 1870 
se zaslaly do krajského archivu 
v zámku Janovicích u Rýmařo-
va, kdežto novější byly přiděleny 
státním příslušným matričním 
úřadům. Tak skončil pro církev 
neslavně skoro již stoletý nerov-
ný zápas o vedení i státem uzna-
ných matrik. Zdejší farní úřad 
odevzdal podle tohoto nařízení 
dne 16. ledna roku 1952 87 růz-
ných svazků a matričních knih 
matrikáři MNV Mohelnice. Jen 
prázdné skříně zůstaly svědkem 
někdejší objemné sbírky matrik 
mohelnických od roku 1614.
Farář dále píše „Tak vážný Introi-
tus do nového roku lid nepocho-
pil a bylo v době masopustní ra-
dovánek dosti, ale radosti málo. 
Ani v době postní lid nezvážněl, 
církevní život věřících se neodrá-
žel v početnějších návštěvách slu-
žeb Božích, nýbrž spíše bylo nut-
no konstatovat další úpadek čísel 
účastníků. Průměrná návštěva 
nedělních bohoslužeb byla oko-
lo 600, což není ani 12 % všech 
katolíků ve městě! Přesto si du-
chovní správce vážil i tak skrom-
ného publika.“  Zakončení post-
ní doby Velkým Třídením  bylo 
bez okázalosti, ale přece důstojné 
(když i bez průvodu). Oslava ve-
likonočních svátků byla venkov-
sky prostá, i na kůru chyběla bý-
valá příprava varhaníkem, který 
od 1. února má „vojenském cvi-
čení“.
V létě bylo realizováno usne-
sení nejd. p. arcibiskupa o no-
vém uspořádání arcidiecéze ze 

4. ledna 1952. Z dosavadních 7 
arcikněžství a 49 děkanství bylo 
utvořeno v souladu s krajským a 
okresním rozdělením státu 1 ge-
nerální vikariát v Olomouci, 4 ar-
cikněžství a 34 okresních děkan-
ství. Mezi zaniklá arcikněžství a 
děkanství patří i Mohelnice, kte-
rá byla přidělena okresnímu dě-
kanátu v Zábřeze.  Okresním 
děkanem se stal dp. Sedlák v Zá-
březe, místoděkanem dp, Kola-
řík v Klášterci. Tak byl aspoň ve 
zdejším okrese průběh adminis-
trativní změny církevní hladký 
a nehlučný! Dosavadním děka-
nům se dostalo slova poděkování 
a doživotní děkanský titul.
1. sv. přijímání školních dětí se 
přes hlášené obtíže (sokolská ne-
děle) konalo ve svátek Nejsv. Tro-
jice. Pro nepříznivé počasí sice 
odpadlo fotografování, ale mnozí 
rodičové uchystali přece krásný 
památný den svým komunikan-
tům. Pobožnost vedla letos laická 
katechetka sl. Hányšová.
Přes prázdniny se šeptaly zprá-
vy o nové úpravě vyučování ná-
boženství. 14. srpna přikázala ar-
cib. konsistoř čtení připraveného 
oběžníku.  21. srpna však své na-
řízení odvolala a zakázala vše, co 
by se v kostele ve směru povzbu-
zení a poučení rodičů mohlo v 
této věci podniknouti. Tak se du-
chovenstvo muselo nečinně díva-
ti na degradaci náboženského vy-
učování. Toto bylo prohlášeno za 
předmět dobrovolný a podrobe-
no procedurám takového vyučo-
vání (přihlášení rodiči, stahování 
do skupin až 51 žáků bez ohledu 
na třídy a určení hodin na konec 
vyučování, většinou odpoledne). 
Přihlášky dopadly celkem takto:
Střední škola: celkem žáků 511, 
přihlášených 289
I. národní: přihlášených 147

II. národní: přihlášených 84
III. národní: celkem 137, přihlá-
šených 70
Na vesnicích byly přihlášky cel-
kem lepší, ale nikde stoprocent-
ní. Dle těchto přihlášek byly 
ONV vyměřeny hodiny a jejich 
vyučování převzali na měšťan-
ské škole a I. národní katechetka 
sl. Hányšová, na II. národní ško-
le dp. Jan Gregorek, administrá-
tor ze Studené Loučky a na III, 
národní škole, v Libivé, Květíně 
a Křemačově dp. místní farář dr. 
Jaschek. 

Ve Slavoňově zase učil zvolský 
pan děkan Kolaja. Později pře-
vzala i Květín katechetka Hány-
šová.
Roráty doby adventní ukázaly 
ke konci slabší návštěvu, zvláště 
byl patrný úbytek mládeže. Zre-
dukované hodiny náboženství tu 
snad ponejprv ukazují svůj ne-
blahý vliv!
Vánoce byly letos skoro bez var-
hanické přípravy (varhaník byl 
na vojenském cvičení). Ochotný 

mladý doktor Vavruša obětavě 
nacvičil aspoň vánoční mši, která 
mohla býti i za součinnosti var-
haníkovy (který se dostal na do-
volenou) provedena i při půlnoč-
ní mši sv.
Křtů bylo 67, církevních sňatků 
16 a na hřbitovech 26 pohřbů. S 
díky za vše, co se za těmi číslice-
mi pro duchovní správu skrývá, 
končí před Pánem Bohem farář 
svůj záznam.

Helmut Bartoš



14

ZE žiVoTa VE mĚSTĚ

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakce: 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o.., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice, tel.: 583 430 915.  Redakční rada: Ing. Ivo Višinka, Šárka Hamplová, Mgr. Dana Ša-
fářová. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redaktor: Mgr. Petra Rosípalová <mohelnickyzpravodaj@gmail.com>. Příjem plošné inzerce: Iveta 
Zapletalová, <zapletalova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází prvního dne daného měsíce a nese i jeho pořadové číslo. uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předcho-
zího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotož-
ňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky nezveřejňujeme. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického 
zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování 
redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Táborová ohlédnutí 
Letní tábor v janoušově

Z bludiště se všichni vrátili. Foto Tereza Strupková

Příměstské tábory s magnetem

S rozšířenou nabídkou příměst-
ských táborů o prázdninách přišli 
pracovníci DDM Magnet Mohel-
nice. Nabídku přivítali a náležitě 

využili rodiče nejen z Mohelnice, 
ale i z okolí. Vždyť v devíti turnu-
sech se vystřídalo přes 220 dětí ve 
věku od šesti do patnácti let. DDM 

Poděkování
Jsem matkou osmiletého syna a letos jsem zvolila dva typy příměst-
ských táborů. Vzhledem k obsazenosti táborů se mi podařilo sehnat 
jeden týden v Lošticích na koupališti a dva týdny v DDM v Mohelni-
ci. O prvním týdnu v Lošticích se nechci ani vyjadřovat, veliká nespo-
kojenost jak dítěte, tak i moje. Bylo by to na celou stránku, co vše bylo, 
neprofesionální jednání a děti znuděné. Nevěděla jsem, jak to funguje 
v Mohelnici, a tak první den jsme se synem odjížděli z domu s doce-
la smíšenými pocity, co bude, a jak ještě ty dva týdny přežijeme. Doje-
li jsme do DDM a celý ten stres a špatná nálada z nás hned při přivítá-
ní spadly. Příjemný kolektiv mladých, sympatických lidiček, ze kterých 
sršelo jen to jedno jediné:
„TENHLE TÝDEN BUDE STÁT ZA TO A UŽIJEME SI TO!“
Hned se mě ujala slečna, vzala si od nás kartičku pojišťovny a vše mi 
vysvětlila. Obava z nás rázem spadla, syn se hned usmíval a já vědě-
la, že můžu jet v klidu do práce a nemusím se o syna obávat jako o 
týden dříve. Bylo to úžasné zpestření prázdnin, tolik výletů neměl za 
celé prázdniny s námi, jak v DDM, bezvadný kolektiv lidiček odhod-
laných udělat dětem radost a vykouzlit jim úsměv na tváři! A proto 
jsem se rozhodla touto cestou moc a moc poděkovat celému kolektivu 
DDM za ochotu, píli, chuť dávat radost, profesionalitu a skvěle stráve-
né prázdniny! Díky mnohokrát za mě i za syna! Příští rok naviděnou. 
A určitě nemluvím jen za nás, ale i za spoustu šťastných dětí a příjem-
ně překvapených rodičů.           Eva Dvořáková

Turisté nasbírali obrovské množství odpadků

„Křížem krážem oceánem“ - byla celotáboro-
vá hra na letním táboře, který připravili pra-
covníci DDM Magnet Mohelnice. Čtyřicítka 
dětí a mládežníků si již popatnácté odjela uží-
vat pod dohledem zkušených pedagogů deset 
prázdninových dnů do Janoušova. Centrem 
dění se stal penzion Horizont, který svým nad-
standardním vybavením uspokojí i nejnároč-
nější táborníky. Ubytování ve dvou, tří a čtyř 
lůžkových pokojích s vlastním sociálním vy-
bavením umožňovalo poobědový i noční od-
počinek po náročných denních výkonech. Za-
střešená veranda či podsklepená část penzionu 

byly pojistkou proti deštivému počasí. Letoš-
ní počasí ale táborníkům přálo. Dešťové sráž-
ky provázely mladé táborníky jen mimořádně, 
proto většina táborového programu probíhala 
v lesích, na hřištích či okolních loukách.
Celotáborová hra se konala v duchu cestovatel-
ském. Domovskou základnu při cestách kolem 
světa tvořila paluba podmořského člunu Nau-
tilus, na kterou se před vyplutím nalodily tři 
námořnické čety - Argoni, Scorpioni a Admi-
rálové. Po seznámení s obsluhou Nautila se po-
sádky vydaly vstříc dobrodružstvím do Japon-
ska, Egypta, Nového Zélandu, Jižní Ameriky a 
dalších zemí. Všude je čekala spousta nebez-
pečí, nástrah, domorodých rituálů a s tím spo-
jená plnění úkolů. Po jejich zvládnutí posádky 

obdržely jednotlivé díly periskopu. Tyto díly, 
spojené v jeden celek v poslední den plavby, 
umožnily mladým námořníkům pohlédnout 
přes „Horizont“. Kromě toho byli jednotlivci 
odměňování námořnickými hodnostmi za mi-
mořádné výkony. Všichni táborníci obdrželi v 
poslední den „Účastnický list“ s fotografií čle-
nů posádky, symbolickou „placku“ s logem po-
sádky a kořist z vln či dna mořského.
Tábor se opět vydařil. Největší odměnou byla 
ovšem spousta nových zážitků a krásných chvil 
strávených se spolužáky a novými kamarády.
Velké poděkování patří všem pedagogic-
kým pracovníkům a vedoucím, kteří tábor 
připravili a o svěřené ratolesti se poctivě 
starali.                                 Miroslav Škopík

Mohelničtí turisté uklízeli park
Tak jako každý rok, se v pátek 8. září sešli mohelničtí turisti, aby ukli-
dili městský park.  Deset dobrovolníků začalo u hlavní brány campu, 
směrem k rybníku, dále uklidili celou zadní louku, kolem potoku k je-
zírku a pokračovali k památníku Lautnera a úklid zakončili u restau-
race Golf.
Neskutečné množství odpadků, které tam zanechali nezodpovědní ná-
vštěvníci parku, dalo turistům pořádně zabrat. Za jejich obětavost a 
pracovitost jim patří velký dík.               Jana Kubíčková, místostarostka

Magnet se letos opět zapojil do 
projektu OK4 Inovace Olomouc-
kého kraje, který finančně zajistil 
realizaci polytechnických činnos-
tí. Tyto aktivity obohatily týden-
ní program všech turnusů. Děti si 
vyzkoušely výrobu mikroskopu, 
robotického brouka, stolní lampy, 
rámovaných obrázků, gumových 
tiskátek aj. Nechybělo procvičení 
základů elektroniky se stavebni-
cemi Boffin a Merkur. Fantazii a 
schopnost pracovat dle návodu si 
ověřily při stavbách nejrůznějších 
modelů se stavebnicemi PONY.
Na každý turnus byl připraven 
pestrý program pro všechny vě-
kové kategorie. Za podpory měs-

ta Mohelnice byly uskutečněny 
finančně náročnější a zajímavěj-
ší výlety. Děti navštívily bobovou 
dráhu v Hrubé Vodě, pevnost v 
Radíkově, laser arenu v Olomou-
ci, rozhlednu v Rapotíně či hvěz-
dárnu v Prostějově. S úspěchem se 
u dětí setkala návštěva záchranné 
stanice pro zvířata a jelení obo-
ry v Pateříně, filmová představe-
ní z nabídky multikina Cinestar 
či kukuřičné bludiště v Olomouci. 
Čas zbyl i na hry, sportovní aktivi-
ty, návštěvu dětského dopravního 
hřiště a vodní radovánky na kou-
palištích v Šumperku, Zábřehu a 
Mohelnici či aquaparku v Bohu-
ňovicích.             Miroslav Škopík



15

SPoRT

Úspěch ZŠ Vodní ve sportovní aktivitě 
škol šumperského okresu 2016/2017

Sportovci z Vodní

Začátek nové sezóny FBC Mohelnice 

Po dvou letech se naší škole po-
dařilo zaznamenat opět velký 
sportovní úspěch, a sice zvítězit 
ve sportovní aktivitě škol okre-
su Šumperk ve školním roce 
2016/2017. 
V konkurenci všech škol našeho 
okresu získali naši žáci ve spor-
tovních soutěžích celkem 87 
bodů a s náskokem téměř dvaceti 
bodů zvítězili. Dík patří zejména 

žákům bývalých devátých tříd, 
kteří školu často úspěšně repre-
zentovali nejen v okresních, ale 
často i v krajských kolech. Ne-
ztratili se však ani mladší žáci (6. 
a 7. třída) a svým dílem přispě-
li i reprezentanti z prvního stup-
ně. Některé výsledky lze vyčíst z 
tabulek. Zopakovat tento výkon 
nebude snadné, ale pokusíme se 
na něj navázat.               Filip Kapl

Mohelničtí judisté v Brně

Výšlap na Kralický Sněžník
Jako každý první víkend v 
září opět letos vyrazili mi-
lovníci přírody na další, již 
28. ročník turistického po-
chodu K prameni Moravy. 
Přestože v pátek na větši-
ně území pršelo a studeně 
foukalo, opět počet přícho-
zích nezklamal. Stálé party 
z různých koutů Moravy i 
Polska přišly podpořit po-
řadatele svou účastí. Díky 
tomu, že tento den pořá-
dá Staré Město pod Sněž-
níkem pochod na vrchol K. 
Sněžníku, počet příchozích 
byl opět o něco vyšší než 
minulé ročníky. Samozřej-
mě, že kromě diplomů za 
účast dostali turisté drobné dárky od sponzorů, jako pivovar Litovel, 
Pivovar Hanušovice, povodí Moravy a dalších, kteří vypomohli finanč-
ními částkami. Zvídaví turisté se mohli dozvědět historii rozhledny na 
vrcholu Sněžníku, chaty na moravské straně kopce a původ sošky slů-
něte u zbytků této chaty. Tento den je jediný, kdy turisté mohou na-
hlédnout za dvířka pramene Moravy. To díky povodí Moravy, které po-
řadatelům zapůjčuje klíč. Samozřejmě velkou pomoc nám prokazuje 
horská služba Staré Město, když nás nechá přespat noc na sobotu ve své 
chatě. Spoustu věcí k zajištění akce musíme brzo ráno dopravit k pra-
meni, a to by se nám asi nepodařilo od výchozího místa na vrchol. 
Pro informaci, kdo nás ještě nenavštívil, u pramene Moravy je služba 
od 10 do 14 hodin. Takže příští rok první sobotu v září opět u prame-
ne, budete vítáni.               Jaromír Vítek

DRAKIÁDA
neděle 8. října ve 14.30 hodin

hřiště ZŠ Vodní

V přírodě vyhládne

Na Českém poháru judo - BRNO 
CUP se 16. – 17. září představila 
na osmi tatami více než tisícovka 
soutěžících z mnoha zemí. A tak 
dosáhnout na přední umístění je 
skutečně velmi těžké.
První den zasahoval do bojů 
v mužské kategorii do 81 kg ju-
nior Vojta Platek. Vítězstvím nad 
Bolfem z SKKP Brno si zajistil 
postup do opravných bojů, zde 
se však již neprosadil a bohužel 
tak nezopakoval bronz z České-
ho poháru v Jablonci.

V neděli se z mohelnických judis-
tů prezentoval v těžké váze bodo-
vaným sedmým místem starší 
žák Ondřej Staněk, který porazil 
v opravných kolech Jurije Dami-
jana ze Slovinska. V dalším boji o 
postup do bronzového klání vedl 
Ondřej ziskem wazari ještě 8 vte-
řin před koncem nad brněnským 
soupeřem, ale nepochopitelnou 
ztrátou koncentrace se nechal 
překvapit a se závěrečným úde-
rem gongu o vítězství přišel.

Blanka Švecová

Prázdniny byly pro naše členy 
časem odpočinku, ale také star-
tem do nové sezóny. Již od počát-
ku volna se hráči mohli zúčastnit 
dobrovolných tréninků v rámci 
letní přípravy, která se zaměřova-
la na hry s rozvíjením základních 
schopností a dovedností.
Pro mladší kategorie jsme při-
pravili čtyřdenní příměstský tá-
bor plný her, soutěží a výletů. Je-
likož nám počasí přálo a slunce 
hřálo, navštívili jsme s dětmi Pla-
vecký areál Zábřeh. Také jsme si 

pořádně protáhli nohy při zdo-
lávání nejvyššího bodu Úsovské 
vrchoviny – Bradla. Nechyběl zá-
věrečný florbalový turnaj a ná-
vštěva mohelnického kina. Star-
ší kategorie, Dorostenci a Junioři, 
si uspořádaly několikadenní sou-
středění v nedaleké Litovli. Zde 
hráči trénovali herní systém na 
nadcházející sezónu, také utuži-
li vztahy mezi hráči a přivítali do 
stabilního jádra nové tváře.
Vstup do sezóny 2017/2018 se 
zatím daří, díky náborům se nám 

Výlety se florbalistům líbily
naj se, kvůli rekonstrukci MS 
Mlýnské v Mohelnici, bude ko-
nat 19. 11. 2017, na palubovce 
se nám ukáže kategorie Elévů. 
Přejeme všem pohodový start a 
mnoho úspěchů!

Vedení FBC Mohelnice

rozrůstá jak základna nejmen-
ších, tak i starších ročníků. Avšak 
nové členy vítáme nadále, stačí 
přijít za námi na trénink. Všech-
ny informace jsou uvedeny na 
stránkách klubu – www.fbcmo-
helnice.cz. Nejbližší domácí tur-



16


